
 

«МИКРÄК КЫДÄЛÄШ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
УЧРЕЖДЕНИ 

 

425317, Мары Эл Республикы, 
Кырык  мары  район, 

 Микрäк сола, Центральный öл., 60 
E-mail: mikrakschool@yandex.ru 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИКРЯКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   

425317, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район,  

с. Микряково, ул. Центральная, 60  
E-mail:  mikrakschool@yandex.ru 

   

Тел. (83632) 6-34-65, ОКПО 54684199, ОГРН 1021202051067, ИНН/КПП 1202005589/120201001 
 

П Р И К А З  
 

от 03 октября 2023 г. № 106– од 
 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг  

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные 
образовательные услуги, в соответствии  с частью 9 статьи 54 Федерального  закона 
от 29 декабря 2017г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего 
образования, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013г. 
№706, на основании заявлений родителей (законных представителей): 
 п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать платные образовательные услуги с 03 октября 2023г. по 
дополнительной образовательной программе «Школа  будущего 
первоклассника». 

2. К реализации данной услуги привлечь учителя начальных классов Титову 
Светлану Исааковну, будущего классного руководителя 1 класса, с 
ежемесячной доплатой на основании Положения о поступлении и 
расходовании доходов, полученных  «Микряковская СОШ», утвержденных 
приказом директора от 25 ноября 2019г. №102/2-од.  

3. Утвердить Учебный план платных образовательных услуг МБОУ 
«Микряковская СОШ» на 2023-2024 учебный год с 03 октября 2023г. 

4. Утвердить График реализации платных дополнительных образовательных 
услуг МБОУ «Микряковская СОШ» на 2023-2024 учебный год с 03 октября 
2023г.  

5. Утвердить Калькуляцию стоимости платной дополнительной образовательной  
      услуги «Школа будущего первоклассника» на 2023-2024 учебный год с 03  
      октября 2023г.  
6. Утвердить Информацию о цене единицы платной дополнительной 

образовательной услуги «Школа будущего первоклассника», оказываемой 
МБОУ «Микряковская СОШ» на 2023-2024 учебный год с 03 октября 2023г.  

7. Утвердить Штатное расписание платной дополнительной образовательной 
услуги «Школа будущего первоклассника»  МБОУ «Микряковская СОШ» на 
2023-2024 учебный год с 03 октября 2023г.  

8. Для категории граждан, для которых устанавливаются льготы по Положению 
о льготах для отдельных категорий граждан, пользующихся платными 
дополнительными образовательными услугами, утвержденным приказом 
директора от 25 ноября 2019г. №102/2-од,  а также для детей родители 
которых являются участниками СВО утвердить оплату  50 % от полной 
стоимости. 

 
 

Директор                                                 Л.С.Ефимова. 
 


		2023-10-13T13:30:34+0300
	Ефимова Людмила Сергеевна




